

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 41/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 121/2018
Data do Processo: 24/04/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PADRONIZADOS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 15 de Maio de 2018, às 09:33 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 023/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 121/2018, Licitação nº 41/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: CONFORME EDITAL

Participante: 715 - DENIS REGIS NEDER 04251066677

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PANFLETOS A5, 15 X 21CM. 115G. CORES 4X0. Panfleto A5, tamanho 15x21cm, Papel Couchê 115g, cores 4x0, 04 modelos diferentes, com 3000 unidades cada	Un	12.000,00		0,0000	0,17	2.040,00
2	PANFLETOS A5, 15 X 21 CM. 115G. CORES 4X4. Panfleto A5, tamanho 15x21cm, Papel Couchê 115g, cores 4x4, 04 modelos diferentes, com 3000 unidades cada.	Un	12.000,00		0,0000	0,20	2.400,00
3	PANFLETOS A4, 21X29,7 CM. 115G. CORES 4X0. Panfleto A4, tamanho 21x29,7cm, Papel Couchê 115g, cores 4x0, 04 modelos diferentes, com 3000 unidades cada.	Un	12.000,00		0,0000	0,29	3.480,00
4	PANFLETOS A4, 21X29,7 CM. 115G. CORES 4X4. Panfleto A4, tamanho 21x29,7cm, Papel Couchê 115g, cores 4x4, 04 modelos diferentes, com 3000 unidades cada.	Un	12.000,00		0,0000	0,315	3.780,00
5	PANFLETO A4. 21X29,7 CM. 115G. CORES 1X0. Panfleto A4, tamanho 21x29,7cm, Papel Couchê 115g, cores 1x0, 04 modelos diferentes, com 3000 unidades cada.	Un	12.000,00		0,0000	0,33	3.960,00
6	CONVITE CARTÃO. Convite-cartão 10x15 cm/Couchê250 g/ cores 4x0, 05 modelos diferentes, com 3000 unidades cada.	Un	15.000,00		0,0000	0,249	3.735,00
7	CONVITE 10X21 CM. Convite 10x21 cm/couchê 250g/cores 4x0 com verniz uv/05 modelos diferentes, com 1000 unidades cada.	Un	5.000,00		0,0000	0,329	1.645,00
8	CONVITE 10X21 CM 4X4. Convite 10x21 cm/couchê 250g/cores 4x4 com verniz uv/05 modelos diferentes, com 1000 unid cada.	Un	5.000,00		0,0000	0,329	1.645,00
9	CARTÃO DE VISITA. Cartão de Visita 5x9cm, Papel Couchê 300g, cores 4x4 (20 modelos diferentes), com 1000 Unid cada.	Un	20.000,00		0,0000	0,119	2.380,00
10	JORNAL A4 21X29,7 CM. Jornal A4(21x29,7 cm dobrado)/ 4 paginas/Couche 115G 4X4 cores, 05 modelos diferentes, com 3000 unid cada.	Un	18.000,00		0,0000	0,355	6.390,00
11	JORNAL A3 30X42 CM. Jornal A3(30x42 cm dobrado)/ 4 paginas/papel jornal, 4X4 cores, 05 modelos diferentes, com 3000 unid cada.	Un	15.000,00		0,0000	0,89	13.350,00
12	CARTAZ A3, 30X42 CM. Cartaz A3, 30x45cm, Papel Couchê 115g, cores 4x0 (05 modelos diferentes), com 200 unid.	Un	1.000,00		0,0000	1,599	1.599,00
13	CARIMBO MADEIRA CM. Carimbo madeira - cm2 (centímetro quadrado) 20 unidades.	Un	50,00		0,0000	13,20	660,00
14	CARIMBO AUTOMÁTICO PRINTER 10.	Un	20,00		0,0000	34,50	690,00
15	CARIMBO AUTOMÁTICO PRINTER 20	Un	30,00		0,0000	32,50	975,00
16	CARIMBO AUTOMÁTICO PRINTER 30	Un	20,00		0,0000	46,50	930,00
17	CARIMBO AUTOIMATICO PRINTER 40	Un	20,00		0,0000	56,50	1.130,00
18	CARIMBO AUTOMÁTICO PRINTER 55.	Un	20,00		0,0000	69,00	1.380,00
19	CARIMBO AUTOIMATICO PRINTER 60	Un	20,00		0,0000	71,50	1.430,00
20	ENVELOPE SACO BRANCO 24X34. Envelope saco branco 24x34 cm / cor 1x0, 05 modelos diferentes, com 1000 unid cada.	Un	5.000,00		0,0000	0,55	2.750,00
21	ENVELOPE SACO BRANCO 15,5 X 24,8.CM. Envelope saco branco 18,5 x 24,8 cm / cor 1x0, 05 modelos diferentes, com 1000 unid cada	Un	5.000,00		0,0000	0,41	2.050,00
22	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 11,2X22,90. Envelope ofício branco 11,2 x 22,9 cm/cor 1x0, 05 modelos diferentes, com 1000 unid cada.	Un	5.000,00		0,0000	0,21	1.050,00
23	FOLHA A4, BRANCO. Folha A4, branco/ Papel sulfite 75g, cor branco, cores 2x0	Un	10.000,00		0,0000	0,122	1.220,00
24	BLOCOS 50X2. Blocos (50x2), tamanho 10x15cm, cor 1x0, 1ª Via - papel sulfite branco 56g picotado, 2ª Via -50 G, azul, papel superbond azul fixa.	Un	500,00		0,0000	2,60	1.300,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 41/2018 - PR**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 121/2018
Data do Processo: 24/04/2018

Folha: 2/2

Participante: 715 - DENIS REGIS NEDER 04251066677

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	INGRESSOS 6X10. Ingressos 6x10 cm/couche 115G/CORES 4X0, 04 modelos diferentes, 3000 UNID CADA.	Un	12.000,00		0,0000	0,28	3.360,00
27	PASTA 23X46,50 CARTOLINA. Pasta 23x46,5 cm/cartolina 180G BRANCO 2 DOBRAS/ COR 1X0/com orelha ou furo, 10 modelos diferentes, com 200 unid cada.	Un	2.000,00		0,0000	1,36	2.720,00
28	PASTA 23X46,50. CARTÃO TRIPLEX. Pasta 23x46,5 cm/cartão triplex 300G/CORES 4X0, com verniz UV/bolso interno, 10 modelos diferentes com 200 Cada.	Un	2.000,00		0,0000	2,90	5.800,00
29	.CONVITE CARTÃO 10X15. 4X4 CORES. COUCHE 250 G. COM VERNIZ UV. COM 1000 UNID.	Un	5.000,00		0,0000	0,249	1.245,00
30	BOLETIM ESCOLAR. DIMENSÃO 16X22 CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, 3 MODELOS EM CARTOLINA COLORIDA, PACOTE COPM 1000 UNIDADES CADA.	Pct	3,00		0,0000	219,00	657,00
31	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO. em papel cartolina branco, com impressão frente e verso em tinta preta, com logotipo da prefeitura de serrania e da escola, tabelas, descrição do aluno, aproveitamento, carga horária, faltas, recuperação, dias letivos e local para assinatura.	Un	3.000,00		0,0000	0,19	570,00

Total do Participante -----> 76.321,00

Participante: 315257 - AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	GRACHÁ 10X15. Crachá 10x15cm, 02 furos, papel cartão triplex 250g, cores 4x0, 10 modelos diferentes com 200 unid cada	Un	2.000,00	FAB. PRÓP/AMAZO	0,0000	0,60	1.200,00

Total do Participante -----> 1.200,00

Total Geral -----> 77.521,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Serrania, 15 de Maio de 2018

COMISSÃO:

FREDERICO HOLANDA CSIZMAR - - Pregoeiro(a)
OZILDA MARIA DE SOUZA DIAS - - MEMBRO
MERI KRAMER MIGUEL - - MEMBRO - SECRETÁRIA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DENIS REGIS NEDER - - Representante